
Codice Delibera: DEL-1834-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della
fornitura  di  FRIGORIFERI  PER  FARMACI  per  le  necessità  dei  vari  Presidi
Ospedalieri della Asl di Taranto - CIG: Z722D4839B - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 con email istituzionale, sono pervenute dalle Direzioni Mediche dei PP.OO.  “Valle d'Itria”

di  Martina  Franca,  “San  Pio  da  Pietrelcina”  di  Castellaneta  e  del  “SS.Annunziata”  di
Taranto, richieste per l'acquisizione di fornitura di frigoriferi per farmaci per le necessità dei
vari reparti;

 con lettera d’invito prot. n. 94284 del 11/06/2020, è stata esperita una procedura negoziata

telematica  attraverso  la  piattaforma  regionale  e-procurement  “EMPULIA”,  ai  sensi  del
“Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in  economia”,
approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con invito a formulare offerta
inoltrata a tutte le ditte iscritte all’Albo Regionale nella categoria merceologica di pertinenza
per la fornitura di frigoriferi per farmaci con servizio di assistenza tecnica e manutenzione
triennale  post  garanzia  full-risk,  con  aggiudicazione in  favore  dell’offerta  economica
riportante il prezzo più basso;

PRESO ATTO che:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute n. 5 offerte

riportate secondo l’ordine di arrivo:

DITTA PROTOCOLLO PREZZO

NUOVA CRIOTECNICA
AMCOTA

  PI144001-20 € 19.128,00

A.ANNESE SRL   PI144014-20 € 19.099,20

COMFIT s.a.s.  PI147197-20 € 18.612,00

ADIRAMEF s.r.l. PI147434-20 € 18.000,00

NETSAN S.R.L. PI147491-20 € 25.071,60



Codice Delibera: DEL-1834-2020

 la Ditta Netsan srl  è stata esclusa per aver formulato un'offerta superiore all'importo posto a

base d'asta, così come comunicato alla stessa ditta a mezzo Piattaforma Telematica Empulia
in data 02/07/2020 – prot.PI154271;

 la  ditta  ADIRAMEF  SRL ha  presentato offerta  al  prezzo  più  basso  per  complessivi  €
18.000,00  oltre Iva al 22%, come meglio specificato nel seguente schema:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

FABBISOGNO PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA %

Frigorifero Adiramef srl
ADIRFREE 700 PC H 12 € 1.380,00 € 16.560,00       22%

Assitenza tecnica 
triennale post-garanzia 
full-risk

€ 1.440,00 22%

  la predetta offerta della ditta ADIRAMEF SRL è stata dichiarata dal Dirigente della S.S.D.

di Nefrologia e Dialisi conforme a quanto richiesto, giusta annotazione apposta sulla scheda
tecnica in data 09/07/2020;

VERIFICATI gli atti della procedura; 

RITENUTO per quanto premesso e considerato di dover procedere all’aggiudicazione della
fornitura  di  che trattasi,  in  favore della  Adiramef  srl,  per  un  importo complessivo  di  €
18.000,00 oltre IVA al 22% , da destinare alle varie strutture dei Presidi Ospedalieri della
Asl di Taranto - CIG:  Z722D4839B

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte
integrante e sostanziale

DI  PRENDERE ATTO,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  per  l’affidamento  della
fornitura di frigoriferi per farmaci e relativo servizio di assistenza e manutenzione triennale
post garanzia full-risk (Codice N-SIA -230235 -  ) per le necessità delle varie strutture dei
Presidi Ospedalieri della Asl di Taranto;

DI  AGGIUDICARE  la  procedura  negoziata,  esperita  ai  sensi  dell’art.36  del  D.
Lgs.N.50/2016 per l’affidamento della fornitura di frigoriferi  per farmaci in favore della
ditta Adiramef srl  (Codice N-SIA 84636) per un importo complessivo di € 18.000,00 più
IVA al 22%, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera di invito e nell’offerta
economica, che di seguito si riporta:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

FABBISOGNO PREZZO 
UNITARIO

PREZZO 
COMPLESSIVO

IVA%

Frigorifero 
Adiramef srl  
ADIRFREE 700 PC 
H

12   € 1.380,00 € 16.560,00 22%

Assitenza tecnica 
triennale post-
garanzia full-risk

€ 1.440,00 22%



Codice Delibera: DEL-1834-2020

DI REGISTRARE la somma complessiva di € 21.960,00 IVA inclusa al 22%, secondo la
seguente ripartizione: 

€ 8.418,00 sul budget del  c.c. 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” del  Bilancio  2020
-  P.O. “Valle d'Itria – Cod. Macr.A01

€ 8.418,00 sul budget del  c.c. 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” del  Bilancio  2020
- P.O. “ San Pio da Pietrelcina” - Cod.Macr.A02

 € 1.683,60  sul  budget  del   c.c.  010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie”  del  Bilancio
2020-  P.O. “SS. Annunziata”- Cod.Macr.A08

€  1.683,60   sul budget del c.c. 010.110.0020001  “Attrezzature sanitarie”,  EMERGENZA
COVID-19 da destinare per le necessità del P.O.“SS.Annunziata” Taranto per il percorso
nascite Area Emergenza Covid-19 ;

€  732,00  sul  budget  del  c.c.  715.100.0002001  “Manutenzione  ordinaria  attrezzatture
tecnico scientifico sanitaria” -  Cod. Macr.A01 - Martina Franca, in quote annuali  di  €
61,00 per l'anno 2022, di € 244,00 per gli anni 2023 e 2024, di € 183,00 per l'anno 2025;

€  732,00  sul  budget  del  c.c.  715.100.0002001  “Manutenzione  ordinaria  attrez-zature
tecnico scientifico sanitaria” - Cod. Macr.A02 - Castellaneta, in quote annuali di € 61,00
per l'anno 2022, di € 244,00 per gli anni 2023 e 2024, di € 183,00 per l'anno 2025;

€  146,40  sul  budget  del  c.c.  715.100.0002001  “Manutenzione  ordinaria  attrez-zature
tecnico scientifico sanitaria” -  Cod. Macr.A08 – POC, in quote annuali  di  € 12,20 per
l'anno 2022, di € 48,80 per gli anni 2023 e 2024, di € 36,60 per l'anno 2025;

 €  146,40  sul  budget  del  c.c.  715.100.0002001  “Manutenzione  ordinaria  attrez-zature
tecnico scientifico sanitaria” - Cod. Macr.A08 – POC , in quote annuali di € 12,20 per
l'anno 2022, di € 48,80 per gli anni 2023 e 2024, di € 36,60 per l'anno 2025;

DI DISPORRE  la comunicazione dell’esito della presente procedura tramite piattaforma
telematica Empulia  alla  ditta  aggiudicataria,  nonché a  tutte le ditte partecipanti,  ai  sensi
dell’art.76 comma 5 del D. Lgs. N.50 del 2016;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3
comma 26 della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è soggetto a controllo. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


